



سویا و ذرت. البته در هر مورد ما واردکننده هستیم، متأسفانه. خب حالا فرض کنید نیتروزها را تولید می‌کنیم صد گرم می‌دهند به ازای یک کیلو سویا؛ یک مقدار مشکل مملکت را حل می‌کند و خب بعد گسترش پیدا کرده است شاید ده پانزده شرکت الان دارند اوره آهسته رهش تولید می‌کنند یا مثلاً فرض کنید باید وزارت کشاورزی زمین‌ها را برود به سمت آنجا که استراتژیک است. سویا و دانه‌های روغنی استراتژیک است در این مملکت. گل آفتاب‌گردان، پنبه و گندم؛ اینها استراتژیک است؛ ولی برنج و هندوانه نیست. چقدر آب مصرف می‌کنیم در کشوری که آب ندارد. همین اطراف اصفهان زاینده رود خشک است، بروید ببینید در اصفهان چقدر برنج می‌کارند. جای برنج کاشتن اینجا نیست. باید وزارت کشاورزی و ما اساتید دانشگاه مردم را آگاه بکنیم آقاچان بیا توی اصفهان زعفران بکار.

هایش را از بین می‌بریم. در دمای صد و هفتاد درجه و خلاصه دوازده درصد الکل می‌دهد. اتانول را می‌توان به سوخت و بنزین زد. اوکتان بنزین را بالا برد. الان در امریکا اتانول می‌زنند به بنزین شان. از چی می‌گیرند؟ اتانول را از همان ذرت و از این چیزهایی که فراوان دارند می‌گیرند. ما اینجا سورگون خیلی داریم. ما سه فصل می‌توانیم در خوزستان سورگون بکاریم. در اصفهان دو فصل می‌توانیم سورگون بکاریم.

”

ایشان بالای هشتاد و پنج سالش بود. پروفیسور مور. عصا می‌زد می‌آمد می‌رفت با این سن و سالش می‌آمد می‌نشست دانشجو داشت و گرند داشت و واقعاً من می‌رفتم این را می‌دیدم کیف می‌کردم

**دکتر خیلی ممنونم از شما آخرین سؤال این است که به این سال‌های عمر علمی تان الان چطور نگاه می‌کنید. بالاخره سال‌های طولانی بوده است تجربه زیادی داشتید جاهای مختلفی رفتید برای من که مثلاً سن و سالم پایین تر است خیلی جذاب است که بدانم الان و این عمر علمی برای شما چه وجهه‌ای دارد و چه شکلی است؟**

اتفاقاً امروز ظهر به خانمم می‌گفتم دیگر من رفتم در شصت و هفت سالگی. حالا دیگر اگر می‌خواستیم بازنشسته بشویم در دانشگاه باید کم‌کم بازنشست بشویم؛ ولی چقدر من

### شما برای شرق اصفهان پیشنهادی داشتید فکر کنم رفتید هم آنجا صحبت کردید؟

بله، یک زمانی یک آقای دکتری در دانشگاه اصفهان بود. این بنده خدا خیلی کار روی یک گیاهی به نام سورگون که مثل ذرت است انجام داد. جارو باهاش درست می‌کنند. اینها بلند می‌شود سه متر بالا می‌رود، با آب فاضلاب ما اینها را آبیاری کردیم و رشد دادیم بعد دامپزشکی می‌گفت این را به عنوان خوراک دام نمی‌شود استفاده کرد. من گفتم اینها را ما پروسس می‌کنیم تمام پارت-